Управление образования, молодежной политики и спорта администрации

Амурского муниципального района Хабаровского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 г. АМУРСКА

АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

_10.09.2020_           №__174_Д___

г. Амурск

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 г.,

регистрационный № 31060), на основании приказа УО от 07.09.2020 года № 365-Д

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021

учебном году», распоряжением Министерства образования Хабаровского края №

731/1 от 31.07.2020 «О проведении школьного, муниципального, регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/20201 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на оргкомитет МБОУ СОШ № 2 г. Амурска.

2. Горбуновой Оксане Владимировне, председателю оргкомитета олимпиады:

2.1.  обеспечить организованное проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 г.,

регистрационный № 31060);

2.2. провести совещание-инструктаж с членами жюри олимпиады и

организаторами в аудитории 11.09.2020 года;

2.3. ознакомить организаторов в аудитории с процедурой проведения олимпиады

и схемой кодирования работ участников.

3. Третьякову Ивану Максимовичу обеспечить своевременное размещение на

сайте образовательного учреждения итоговых протоколов олимпиад на третий

рабочий день после проведения.

4. Определить время начала школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по всем предметам – 14.00.

5. Обучающихся, которые занимаются с 10.40, педагогам-предметникам

необходимо отпускать с 5-6 уроков в случае, если они есть в заявке классного

руководителя (папка «Олимпиада 2020» - «Заявки классных руководителей»).

6. Классным руководителям:

6.1. собрать в бумажном виде согласия родителей на участие их детей в олимпиаде

15.09.2020 заместителю директора по УВР Горбуновой О.В.;

6.2. оформить общую заявку класса 17.09.2020 и разместить ее в электронном виде

в папке «Олимпиада 2020» - «Заявки классных руководителей»;

6.3. ознакомить детей и родителей со сроками, местом и временем проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и обеспечить явку

учеников в день её проведения;

6.4. информировать детей и родителей о том, что протоколы проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников размещаются на сайте

школы во вкладке «Олимпиада 2020-2021» в течение трех рабочих дней.

7. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021

учебном году согласно графику, утвержденному приказом УО, в следующих

кабинетах:

СРОКИ, МЕСТО И ВРЕМЯ

проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

№ Предмет  Дата  Классы  Место

1.  Французский язык 21.09.20 5-11 Кабинет 48

2.  Китайский язык 22.09.20 5-11 Кабинет 37

3.  Астрономия  23.09.20 5-11 Кабинет физики

4.  Литература  24.09.20 5-11 Кабинет 17

5.  Физика  25.09.20 7-11 Кабинет физики

6.  Экономика  26.09.20 5-11 Кабинет 46

7.  Биология  28.09.20 5-11 Кабинет 35

8.  Физкультура  29-30.09.20 5-11 Спортзал

9.  География  01.10.20 5-11 Кабинет 49

10.  Английский язык 02.10.20 5-11 Кабинет 36

11.  Математика  06.10.20 4-11 Кабинет 43

12.  Искусство (МХК) 07.10.20 7-11 Кабинет 13

13.  Экология  08.10.20 5-11 Кабинет 35

14.  Информатика  09.09.20 5-11 Кабинет 43

15.  Право  10.10.20 9-11 Кабинет 47

16.  История  12.10.20 5-11 Кабинет 47

17.  Химия  13.10.20 7-11 Кабинет 49

18.  ОБЖ 14.10.20 5-11 Кабинет ОБЖ

19.  Обществознание  15.10.20 6-11 Кабинет 46

20.  Русский язык 16.10.20 4-11 Кабинет 23

21.  Технология  17.10.20 5-11 Кабинет технологии

8. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ СОШ № 2 г. Амурска:

№ Предмет  Председатель Члены  Место

1.  Французский

язык

Кочкурова Л.В. Васильева Д.Ю.

Ударцева И.В.

Кабинет 48

2.
Китайский язык

Суханова А.С. Ударцева И.В.

Васильева Д.Ю.

Кабинет 37

3.
Астрономия

Третьяков И.М. Захарова Е.К.

Бояркина М.В.

Кабинет

физики

4.
Литература

Ягофарова А.А. Сенотрусова Т.В.

Марина Е.В.

Кабинет 17

Ушакова И.Ю.

Боровлева С.В.

Нарметова А.М.

5.
Физика

Захарова Е.К.

Третьяков И.М.

Бояркина М.В.

Кабинет

физики

6.
Экономика

Утробина Е.М. Манько Е.А.

Почиталина А.К.

Кабинет 46

7.
Биология

Коробко О.С. Родионова Е.В.

Плеханова С.А.

Кабинет 35

8.

Физкультура

Дроздова В.В. Казаченко М.М.

Суханов И.С.

Пермяков О.Г.

Спортзал

9.
География

Родионова Е.В.

Коробко О.С.

Плеханова С.А.

Кабинет 49

10.
Английский

язык

Валенюк А.С. Суханова А.С.

Садчикова Е.В.

Васильева Д.Ю.

Ударцева И.В.

Кабинет 36

11.
Математика

Михайлова

Н.Г.

Грегер Н.Р.

Скрипка И.В.

Кабинет 43

12.  Искусство

(МХК)

Якубенко Н.В. Бабинская О.В.

Ягофарова А.А.

Кабинет 13

13.
Экология

Коробко О.С. Родионова Е.В.

Плеханова С.А.

Кабинет 35

14.
Информатика

Михайлова

Н.Г.

Захарова Е.К.

Бояркина М.В.

Кабинет 43

15.
Право

Манько Е.А. Почиталина А.К.

Утробина Е.М.
Кабинет 47

16.
История

Почиталина

А.К.

Утробина Е.М.
Манько Е.А.

Кабинет 47

17.
Химия

Родионова Е.В.

Коробко О.С.

Плеханова С.А.

Кабинет 49

18.
ОБЖ

Почиталина

А.К.

Горбунов В.Г.

Дроздова В.В.

Кабинет ОБЖ

19.
Обществознание

Утробина Е.М.

Почиталина А.К.

Манько Е.А.

Кабинет 46

20.

Русский язык

Боровлева С.В. Сенотрусова Т.В.

Марина Е.В.

Ушакова И.Ю.

Ягофарова А.А.

Нарметова А.М.

Кабинет 23

21.
Технология

Сучкова Т.В. Бурдинский В.Н.

Якубенко Н.В.

Кабинет

технологии

9. Членам жюри:

9.1. Использовать в работе «Методические рекомендации по проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

2020/21 учебном году»;

9.2. заполнять итоговый протокол проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и передавать его Третьякову И.М. на третий рабочий день

после проведения олимпиады;

9.3. считать призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по каждой параллели всех участников, следующих за победителем, если количество

набранных ими баллов превышает половину максимально возможных.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения

           М.В. Бояркина

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ № 2 г. Амурска

________________М.В. Бояркина

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

Предмет Класс
Дата

проведения

Время

начала

олимпиады

Председатель жюри /

кабинет

Французский язык 5-11 20 сентября 13.00. Кочкурова Л.В. / 48 кабинет

Русский язык 4-11 21 сентября 14.00. Марина Е.В. / 32 кабинет

Обществознание 5-11 22 сентября 10.00. Утробина Е.М. / 46 кабинет

Технология 5-11 24 сентября
13.00. Сучкова Т.А. / кабинет

технологии

Основы безопасности

жизнедеятельности
5-11 25 сентября

14.00. Горбунов В.Г. / кабинет

ОБЖ

Экономика 5-11 26 сентября 14.00. Утробина Е.М. / 46 кабинет

Английский язык 5-11 27 сентября 13.00.  Валенюк А.С. / 22 кабинет

Искусство (мировая

художественная

культура)

5-11 28 сентября

13.00. Якубенко Н.В. / 13 кабинет

Литература 5-11 29 сентября
11.00. Сенотрусова Т.В. / 33

кабинет

Астрономия 5-11 01 октября 14.00. Третьяков И.М. / 25 кабинет

Биология 5-11 02 октября 14.00. Родионова Е.В. / 49 кабинет

Физическая культура 5-11
03 - 04

октября

14.00. Фирсова М.Л. / кабинет

ОБЖ / спортивный зал

География 5-11 08 октября 14.00. Родионова Е.В. / 49 кабинет

Математика 4-11 09 октября 14.00. Михайлова Н.Г. / 43 кабинет

История 5-11 10 октября 14.00. Утробина Е.М. / 46 кабинет

Химия 7-11 11 октября
14.00. Понкратова А.С. / кабинет

химии

Китайский язык 5-11 12 октября 13.00. Суханова А.С. / 42 кабинет

Право 7-11 13 октября 12.00. Утробина Е.М. / 46 кабинет

Экология 5-11 15 октября 14.00. Родионова Е.В. / 49 кабинет

Физика 7-11 16 октября 14.00. Третьяков И.М. / 25 кабинет

Информатика и ИКТ 5-11 17 октября 14.00. Третьяков И.М. / 25 кабинет